

貸借対照表
(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------|---------|--------------|---------|
| 現金及び預貯金 | 13,552 | 保険契約準備金 | 364,377 |
| 有価証券 | 453,712 | その他負債 | 38,052 |
| 貸付金 | 510 | 退職給付引当金 | 2,749 |
| 有形固定資産 | 9,086 | 役員退職慰労引当金 | 117 |
| 無形固定資産 | 837 | 賞与引当金 | 174 |
| その他資産 | 85,274 | 価格変動準備金 | 11,472 |
| 繰延税金資産 | 17,840 | 負債の部合計 | 416,943 |
| 貸倒引当金 | △1,144 | 資本金 | 5,000 |
| | | 資本剰余金 | 456 |
| | | 利益剰余金 | 93,401 |
| | | 自己株式 | △4,649 |
| | | 株主資本合計 | 94,208 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 68,519 |
| | | 評価・換算差額等合計 | 68,519 |
| | | 純資産の部合計 | 162,727 |
| 資産の部合計 | 579,671 | 負債及び純資産の部合計 | 579,671 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

〔 2022年4月 1日から
2023年3月31日まで 〕

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|-----------|
| 経常収益 | 241,748 |
| 保険引受収益 | 229,409 |
| (うち正味収入保険料) | (213,595) |
| 資産運用収益 | 11,886 |
| (うち利息及び配当金収入) | (10,827) |
| その他経常収益 | 452 |
| 経常費用 | 224,994 |
| 保険引受費用 | 214,215 |
| (うち正味支払保険金) | (172,310) |
| 資産運用費用 | 870 |
| 営業費及び一般管理費用 | 9,884 |
| その他経常費用 | 24 |
| 経常利益 | 16,754 |
| 特別損失 | 236 |
| 税引前当期純利益 | 16,518 |
| 法人税及び住民税 | 534 |
| 法人税等調整額 | 3,492 |
| 法人税等合計 | 4,027 |
| 当期純利益 | 12,490 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

単体ソルベンシー・マージン比率

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

| | |
|-----------------|---------|
| 単体ソルベンシー・マージン総額 | 319,232 |
| 単体リスクの合計額 | 87,974 |
| 単体ソルベンシー・マージン比率 | 725.7% |

(注) ・記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

・上記の金額および数値は、保険業法施行規則第86条および第87条
ならびに平成8年大蔵省告示第50号の規定に基づいて算出しております。